[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.02.2015  № ПОС.03-0152/15
г. Переславль-Залесский

О создании межведомственной комиссии
В целях реализации протокола совещания от 09.10.2014 № ОГ-П12-275пр (раздел II) и обеспечения выполнения планов субъектов Российской Федерации по снижению неформальной занятости,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Создать межведомственную комиссию по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории города Переславля-Залесского согласно приложению N 1.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии согласно приложению N 2.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Мэр города Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников
Приложение N 1
к постановлению
Администрации

г. Переславля-Залесского
Ярославской области
                           От

N
Состав
межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории города Переславля-Залесского
Петрова Ж.Н. -  заместитель Главы Администрации города, председатель комиссии;

Емельянова Т.Н - заместитель Главы Администрации города, заместитель председателя комиссии;

Бушуева Е.А.- ведущий специалист отдела по социальным вопросам управления социальной защиты населения и труда Администрации города, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Тарасова С.Н. – директор ГКУ ЯО Центр занятости населения города Переславля-Залесского;

Шайдорова Т.А. – председатель межотраслевого координационного совета организаций профсоюзов города Переславля-Залесского и Переславского муниципального района;
Горшкова И.В. – начальник управления пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) в городе Переславле-Залесском и Переславском муниципальном районе;
Садиков А.В. - начальник, советник государственной гражданской службы РФ 2 класса Межрайонной инспекции ФНС России N 1 по Ярославской области;
Представитель Ярославского регионального отделения фонда социального страхования в городе Переславле-Залесском и Переславском муниципальном районе (по согласованию);
Пичугина М.О. - начальник Территориального органа Федеральной службы госстатистики по городу Переславлю-Залесскому;
Бурцева Н.Г. – исполнительный директор некоммерческого партнерства руководители предприятий города «Совет директоров»;
Представитель Переславской межрайонной прокуратуры (по согласованию);
Представитель межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Переславль-Залесский» (по согласованию);
Представитель Отделения Управления Федеральной Миграционной службы России по Ярославской области в г. Переславле-Залесском и Переславском районе;

Николаева Г.А. – начальник управления социальной защиты населения и труда Администрации города;

Леонтьева Л.П. – начальник управления финансов;

Аникина А.М. – начальник управления экономики Администрации города.
Приложение N 2
к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского
Ярославской области

от           №
Положение
о межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории города Переславля-Залесского
I. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории города Переславля-Залесского (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, созданным в целях координации деятельности органов местного самоуправления, органов государственного надзора и контроля, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, объединений работодателей и профсоюзов по снижению неформальной занятости на территории города Переславля-Залесского.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ярославской области, Уставом г. Переславля-Залесского, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи комиссии

1. Обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления, органов государственного надзора и контроля, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, объединений работодателей и профсоюзов по снижению неформальной занятости на территории города Переславля-Залесского.
2. Разработка и осуществление организационных и иных мер, направленных на снижение неформальной занятости.

III. Права комиссии

Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
1. Приглашать для заслушивания руководителей предприятий и учреждений по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории города Переславля-Залесского.
2. Запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, организаций независимо от организационно-правовых форм необходимую информацию по вопросам деятельности комиссии.

3. Вырабатывать согласованные подходы в осуществлении деятельности органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, организаций, объединений работодателей и профсоюзов по вопросам снижения неформальной занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории города Переславля-Залесского.

4. Вносить предложения в органы местного самоуправления, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, организации независимо от организационно-правовых форм по вопросам деятельности комиссии.

5. Анализировать сведения о ситуации на рынке труда на территории г. Переславля-Залесского, данные мониторинга высвобождения работников организаций и индивидуальных предпринимателей.

IV. Состав Комиссии

1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. Состав Комиссии и положение о ней утверждается постановлением Администрации г. Переславля-Залесского.

2. К работе Комиссии могут привлекаться представители других федеральных и территориальных органов, не включенных в состав Комиссии.

V. Организация работы Комиссии

1. Председатель Комиссии, а во время его отсутствия, заместитель председателя, планирует ее работу и осуществляет общий контроль за реализацией принятых решений.

2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава Комиссии. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от присутствующего на заседании состава Комиссии. В случае равенства голосов, голос председателя является решающим.

4. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии, который подписывается председателем или заместителем Комиссии, секретарем Комиссии.

V. Ликвидация Комиссии

Ликвидация Комиссии происходит в соответствии с постановлением Администрации г. Переславля-Залесского.